

14	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL PARA TRAQUEOSTOMIA CONTE- DO ALFINETE, CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, DI- LATADOR, AFASTADORES E TESOURAS, SENDO: 1 CUBA REDONDA 1 ALFINETE PARA PINÇAS 4 PINÇAS BACKAUS 11CM 1 AFASTADOR FARABEU, DELICADO, 100 MMX 6MM 1 AFASTADOR FARABEF, ADUL- TO MÉDIO, 140MMX13MM 4 PINÇAS ALLIS, 5X6 DENTES, 15CM 1 PIN- ÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 18CM 2 PINÇA HALSTED MOS- QUITO, RETA SERRILHA, 12CM PINÇA HALSTED MOSQUITO, CURVA SERRILHA, 12CM 04 PINÇAS KELLY CURVA 14CM 2 PINÇA KOCHER, RETA, COM DENTE, 14 2 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM 1 PIN- ÇA ADSON COM DENTE 12CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA COM SERRILHA 14 CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14CM 2 PORTAAGULHAS MAYO HEAGAR, 14CM 2 TESOURAS ROMBA ROMBA, RETA, STANDARD 15CM 2 TESOURAS METEZEMBAUM NEL- SO CURVA 14CM 1 CABO DE BISTURI N°3 1 CABO DE BISTURI N°4 1 CABO DE BISTURI N° 7 1 DILATADOR DE TRAQUEIA DE LAMBORDE 5 PINÇAS MICROMOSQUITO RETA 12CM 5 PINÇAS MICROMOSQUITO CURVA 12CM 5 PINÇAS KELLY DELICADA CURVA 14CM 2 PINÇA DE DIS- SECÇÃO COM VÍDEA 2 PORTA AGULHAS MAYO HEAGAR, COM VÍDEA 14CM 2 TESOURAS ROMBA ROMBA, RETA, STANDARD 15 CM DURA- CORTE 2 TESOURAS METZEMBAUM, CURVA, 14 CM DURACORTE	UN	STETTEN	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
15	AFASTADOR BENNET 24CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
17	AFASTADOR DESMARRES 14MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
18	AFASTADOR DESMARRES 16MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 66,99	R\$ 133,98
20	AFASTADOR FARABEU 15X150MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
22	AFASTADOR HOHMANN 8MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
24	AFASTADOR HOHMANN 43MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
29	AFASTADOR OLLIER 4 DENTES 22,5CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
35	TENTACANULA EM AÇO INOX. 15CM	UN	STETTEN	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
38	PINÇA GOIVA LUER CURVA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
39	CIZALHA RUSKIN LISTON RETA 18,5 CM DUPLA ARTICULAÇÃO, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 539,00	R\$ 2.695,00
41	CIZALHA STILLE PARA GESSO 37CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
42	CIZALHA STILLE LUER CURVA 23 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
43	CIZALHA STILLE LUER RETA 23 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
44	CURETA BRUNS N° 000 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 81,70	R\$ 408,50
46	CURETA BRUNS N° 0 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
47	CURETA BRUNS N° 1 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
48	CURETA BRUNS N° 2 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
50	CURETA BRUNS N° 4 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
51	CURETA BRUNS N° 5 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
52	CURETA BRUNS N° 6 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
55	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 8MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 119,80	R\$ 359,40
56	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 10MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
57	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 12MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
58	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 15MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
59	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARA CIRURGIA ÓSSEA 20MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
60	ASPIRADOR CIRURGICO. ASPIRADOR YANKAUER ,11", 28CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 97,00	R\$ 485,00
62	ABRIDOR DE GESSO HENNING	UN	STETTEN	20	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
63	AFASTADOR NORTE SUL	UN	STETTEN	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 401.503,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012298-4/2015
ADA Nº: 19-14-0061584

CONTRATANTE: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATADA: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME

DO OBJETO:

Aquisição de material permanente (instrumental cirúrgico), para atender as necessidades para o Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia do Acre, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

DO VALOR:

O preço da Ata em epígrafe é de R\$ 211.657,35 (duzentos e onze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programas de Trabalho: 10302111821830000, Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 e Fonte de Recurso: 400.

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2016

ASSINAM: KLEYBER SOUZA GUIMARÃES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS pela CONTRATANTE e ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS pela CONTRATADA.

ENCARTE I

DO(S) DETENTOR (ES) DA ATA REGISTRADA, DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO, POR OCASIÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04.

FORNECEDOR: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.956.527/0001-45, com sede na Rua Calandra, nº 31, Bairro: Vila Germinal, CEP 02275-000, na cidade de São Paulo/SP, e-mail: orion20@terra.com.br, telefone: (11) 2589-0838/99215-1247, representada pela senhora ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS, portadora do RG nº 14.380.198-3 e inscrita no CPF 037.416.658-78, residente e domiciliada na Rua Calandra, nº 33, Bairro Vila Germinal, CEP 02275-000, São Paulo/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04
FORNECEDOR: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME
ITENS: 03, 04, 08, 09, 11, 16, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 45 e 49

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. P/ REGISTRO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO INFANTIL CONTENDO PINÇAS, CUBAS, PORTA AGULHAS, CABO BISTURI, PERFURADOR, TESOURAS, MARTELO, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, IMPACTOR, CURETAS, DESCOLADOR, RUGINA, ESPATULA, CIZALHA E ALICATE, SENDO: 1 PINÇA CHERRON 2 CUBAS REDONDAS 1 CABO DE BISTURI N.º3 1 CABO DE BISTURI N.º 4 2 PINÇAS KELLY RETAS 14CM 1 PINÇA KELLY CURVA 14CM 2 PINÇAS ALLIS - 16CM 1 PINÇA KOCHER RETAS 13CM 1 KELLY KOCHER CURVA 14CM 4 HALTED MOSQUITOS CURVA 10 CM 4 HALSTED MOSQUITO RETA 10CM 1 MIXTER 20CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEAGAR 14CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEAGAR COM VÍDEA 18CM 1 ADSON ANATÔMICA 10CM 1 ADSON COM DENTE -10CM 1 ADSON BROWN 7X7 2 PINÇAS ANATÔMICAS 18CM 1 PINÇA DENTE DE RATO 14CM 1 PINÇA ANATÔMICA 25 CM 1 TESOURA DE MAYO RETA 14CM 1 TESOURA METZEMBAUM RETA 18CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 14,5 1 PAR DE AFASTADORES DE FARABEUF 14,5CM 1 IMPACTOR DELICADO 1 PERFURADOR MANUAL C/ CHAVETA 1 MANDRIL EM T C/ CHAVETA 1 JOGO DE AFASTADOR SHOFIELD COMPLETO 5 PEÇAS 1 GOIVA FRIEDMAN 14CM, 5 1/2" 1 GOIVA FRIEDMAN 12CM, 5" 1 CIZALHA GLUCK 22CM 1 ALICATE PARA TORCER FIO - 1 ALICATE PARA CORTAR FIO 1 AFASTADOR AUTOSTÁTICO 3X3 ROMBO 1 RUGINA FARABEUF, CURVA 15CM,6", 1 RUGINA FARABEUF RETA 15CM, 6" 1 COBB 9,5MM 1 COBB 13MM 1 COBB 15MM 1 COBB 19MM 1PAR DE WOKMAN 3 DENTES ROMBOS 1PAR DE AFASTADORES DE HOHMANN 18MM, 23CM, 18MM,9" 1PAR DE AFASTADORES DE HOHMAN 43MM, 24CM, 43MM, 9 1/2" 1 PAR AFASTADORES DE SENN-MILLER ROMBO 1 PAR DE GANCHO DE GILLES N.º 2 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 1 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 2 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 3 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 4 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 5 1 CURETA SIMON 24 CM, 9 1/2", N.º 6 1 CINZEL LAMBOTTE 4X4MM 17CM 1 CINZEL LAMBOTTE 6X4MM 17CM 1 CINZEL LAMBOTTE 8X4MM 17CM 1 CINZEL LAMBOTTE 10X4MM 17CM 1 MARTELO ACRÍLICO 1 MARTELO PEQUENO 250GR	UN	GOLGRAN	3	R\$ 27.000,00	R\$ 81.000,00
4	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DA MAO CONTENDO PINÇAS, CUBAS, PORTAAGULHAS, CABOS BISTURI, TESOURAS, AFASTADORES, GANCHOS, DESCOLADOR E ALICATES, SENDO: 01 PINÇA CHERRON 01 CUBA REDONDA 01 CABO DE BISTURI N.º. 03 01 CABO DE BISTURI N.º. 02 AFASTADORES SENN-MILLER ROMBO 16 CM 02 AFASTADORES FARABEUF BABY 12 CM 02 AFASTADORES SENN MILLER 16 CM ROMBO 02 AFASTADORES SENN MILLER DE 12 CM ROMBO 02 AFASTADORES SENN MILLER PONTIAGUDO 16 CM 01 ALICATE CORTADOR DE FIOS 14CM 01 ALICATE PUXADOR DE FIO 14 CM 02 GANCHOS DE GILLES Nº1/ 13 CM 02 GANCHOS KLEINERT-KUTZ Nº0 07 PINÇAS KELLY CURVA 12CM 07 PINÇAS KELLY RETA 12CM 01 PINÇA KOCHER RETA 14 CM 01 PINÇA KOCHER CURVA 14 CM 02 PINÇAS ADSON BROWN 7X7 12 CM 02 PINÇAS ADSON BROWN ANATÔMICA 12 CM 02 PINÇAS ADSON BROWN DENTE DE RATO 12 CM 01 PORTA-AGULHA MAYO HEAGAR DE 14 CM 01 PORTA-AGULHA MAYO HEAGAR DE 16 CM 01 TESOURA ÍRIS CURVA 9 CM 01 TESOURA ÍRIS RETA 9CM 01 TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM 01 TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM 01 TESOURA STEVENS CURVA ROMBA 12 CM 01 TESOURA STEVENS CURVA PONTA FINA DE 12 CM 01 TESOURA MAYO RETA 12CM 01 DESCOLADOR DE TENDÃO 01 TESOURA LEXER BABY	UN	GOLGRAN	5	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00

8	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DO TRAUMA DE ANTEBRACO CONTENDO CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABO BISTURI, TESOURAS, MARTELOS, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, LIMA, CURETAS, DESCOLADOR, PONTA DE ASPIRADOR, RUGINA E ESPATULA, SENDO: 01 CUBA REDONDA 01 PINÇA CHERRON 01 PINÇA KELLY CURVA 17CM 05 PINÇAS KELLY CURVAS 14CM 01 PINÇA KELLY RETA 16CM 02 PINÇAS KELLY RETAS 14CM 04 PINÇAS ALLIS 14CM 02 PINÇAS KOCHER CURVAS 14CM 01 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM 01 PINÇA ADSON BROWN 7X7 02 PINÇAS ANATÔMICAS 14CM 02 PINÇAS ANATÔMICAS 18CM 02 PINÇAS DENTE DE RATO 13 CM 02 PINÇAS DENTE DE RATO 20 CM 01 PINÇA REDUTORA ESPANHOLA VERBRUGGE 16 CM 02 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 18CM 01 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 12CM 01 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 14CM 2 CABOS DE BISTURI Nº 3 01 CABOS DE BISTURI Nº 4 02 TESOURA MAYO 18CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 18CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 20,5CM 02 TESOURAS METZEMBAUM RETAS 18CM 02 MARTELOS METAL WILLIGER 250GR 02 AFASTADORES FARABEU 10 X 120MM 02 AFASTADORES AUTOSTÁTICOS 3X3 CURVOS (ROMBO 02 AFASTADORES SENN-MILLER PONTIAGUDOS 02 AFASTADORES LANGEMBECK 2,30X16MMX22CM 01 AFASTADOR WOLKMAN COM QUATRO GANCHOS ROMBOS DE 21,5 CM 01 PAR DE AFASTADORES SHOFIELD 01 OSTEÓTOMOS RETOS 10MM 01 OSTEÓTOMO RETO 13 MM 01 OSTEÓTOMOS RETOS 15MM 01 OSTEÓTOMO CURVO 12MM 01 GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO RUSKIM CURVA DELICADA – 19CM 01 GOIVA STILLE LUER 22CM DUPLA ARTICULAÇÃO CURVA 01 LIMA BONE FILE 01 CURETAS BRUNS 17 CM Nº3 01 CURETAS BRUNS 17 CM Nº4 01 DESCOLADOR FARABEU CURVO 15CM/6" 01 PONTA DE ASPIRADOR YANKAUER 24CM 01 RUGINA FARABEU CURVA 01 ESPÁTULA COBB 15 CM 01 ESPÁTULA COBB 13 CM	UN	GOLGRAN	3	R\$ 9.200,00	R\$ 27.600,00
9	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DO QUADRIL CONTENDO ALFINETE, CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABO BISTURI, TESOURAS, MARTELO, REGUA, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, ALICATE, CURETAS, DESCOLADOR, IMPACTOR, GANCHO E ESPATULA, SENDO: 1 ALFINETE DE PINÇA 1 PINÇA CHERRON 2 CUBAS REDONDAS 5 PINÇAS KELLY RETAS 16 CM 5 PINÇAS KELLY CURVAS 16CM 3 PINÇAS KOCHER RETAS 16CM 2 PINÇAS KOCHER CURVAS 16CM 2 PINÇAS ALLIS 16CM 3 PORTA AGULHAS MAYO HEAGAR 21CM 2 PINÇAS PEAN CURVAS 14CM 1 PINÇA DE CÁPSULA 2 CABO DE BISTURI Nº4 1 CABO DE BISTURI Nº 7 2 TESOURAS METZEMBAUM RETA 18CM 1 TESOURA DE CÁPSULA 01 TESOURAS MAYO RETA 18CM 01 TESOURAS MAYO CURVA 18CM 1 MARTELO PESADO 300GR 1 PINÇA ADSON SEM DENTE 1 RÉGUA DE KIRCHNER – 15 MM 1 PAR DE AFASTADOR FARABEU 2 PINÇAS AUTORETENTORA Nº 2 1 SACACABEÇA 1 AFAST. VOLKMAN DE GARRA - 08 DENTES AGUDO 1 PINÇA ÓSSEA 1 ALICATE RETO PUXADOR DE FIO 1 CHAVE EM "T" 1 ESPÁTULA WATSON JONES 1 CURETA SIMON Nº 3, 24CM 1 CURETA SIMON Nº 4, 24CM 1 CURETA SIMON Nº 5, 24CM 1 CURETA SIMON Nº 6, 24CM 1 GANCHO DE TROCANTER GRANDE DEPUY 1 GANCHO DE TROCANTER DEPUY PEQUENO 1 GOIVA RUSKIN 4,0MM, 19CM 1 GOIVA DUCK BILL BIARTICULADA 23CM 5MM 1 IMPACTOR ANGULADO 1 IMPACTOR PESADO CABO DE METAL 1 IMPACTOR CILINDRICO CABO DE METAL 1 IMPACTOR 1 OSTEÓTOMOS RETO 18 CM 1 OSTEÓTOMOS RETO 25CM 1 OSTEÓTOMOS RETO 30CM 2 AFASTADOR HOHMANN CURVO ACETABULAR PONTA SIMPLES 26CM 1 AFASTADOR DE HOHMANN 1 ALAVANCA PARA CABEÇA FEMORAL	UN	GOLGRAN	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00
11	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS CONTENDO CUBA, ALFINETE, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, AFASTADORES E TESOURAS, SENDO: 1 CUBA REDONDA 1 ALFINETE PARA PINÇAS 4 PINÇAS BACKAUS 11CM 1 AFASTADOR FARABEU, DELICADO, 100 MMX 6MM 1 AFASTADOR FARABEU, ADULTO MÉDIO, 120MMX10MM 2 PINÇAS ALLIS, 5X6 DENTES, 15CM 1 PINÇA FORSTER RETA COM SERRILHA 18CM 2 PINÇA HALSTED MOSQUITO, RETA SERRILHA, 12CM 2 PINÇA HALSTED MOSQUITO, CURVA SERRILHA, 12CM 4 PINÇAS KELLY CURVA 14CM 2 PINÇA KOCHER, RETA, COM DENTE, 14 CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA COM SERRILHA 14 CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14CM 2 PORTA AGULHAS MAYO HEAGAR, 14CM 2 TESOURAS ROMBA ROMBA, RETA, STANDARD 14CM 2 TESOURAS METZEMBAUM NELSON CURVA 14CM 1 TESOURA METZEMBAUM DELICADA, RETA 14 CM 1 TESOURA METZEMBAUM DELICADA, CURVA 14 CM 1 TESOURA IRIS FINA FINA RETA 10,4 CM 1 CABO DE BISTURI Nº3 1 CABO DE BISTURI Nº4 1 CABO DE BISTURI Nº7 4 PINÇA KELLY DELICADA CURVA 14CM 2 PINÇAS KOCHER 14 CM	UN	GOLGRAN	12	R\$ 1.740,00	R\$ 20.880,00
16	100017917 - AFASTADOR DESMARRÉS 12MM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 74,99	R\$ 149,98
19	AFASTADOR DESMARRÉS 18MM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 6,99	R\$ 113,98
21	AFASTADOR FARABEU 20X180MM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 18,99	R\$ 37,98
23	AFASTADOR HOHMANN 18MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 94,99	R\$ 189,98
25	AFASTADOR HOHMANN 70MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 94,99	R\$ 189,98
26	AFASTADOR ISRAEL COM 3 DENTES 23 CM, EM AÇO INOX	UN	ABC	2	R\$ 175,99	R\$ 351,98
27	AFASTADOR ISRAEL COM 5 DENTES 23 CM, EM AÇO INOX	UN	ABC	2	R\$ 174,99	R\$ 349,98
28	AFASTADOR LANGENBECK 35X7CM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	2	R\$ 86,87	R\$ 173,74
30	BANDEJA TIPO HOSPITALAR RETANGULAR 37X27X4CM, EM AÇO INOX	UN	FAMI ITA	10	R\$ 147,99	R\$ 1.479,90
31	ESTOJO EM AÇO INOX 36X22X9CM ESTAMPADO, PERFURADO	UN	FAMI ITA	10	R\$ 431,55	R\$ 4.315,50
32	ESTOJO EM AÇO INOX 26 X12X6CM ESTAMPADO, PERFURADO	UN	FAMI ITA	10	R\$ 118,47	R\$ 1.184,70

33	ESTOJO EM AÇO INOX RETANGULAR 42X28X12 CM ESTAMPADO, PERFURADO	UN	FAMI ITA	10	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00
34	PINÇA CHERON GINECOLOGICA	UN	GOLGRAN	20	R\$ 43,99	R\$ 879,80
36	CUBA RIM 26X12CM; COM CAPACIDADE PARA 700ML	UN	FAMI ITA	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
37	CUBA REDONDA 8CM, EM AÇO INOX	UN	FAMI ITA	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
40	CIZALHA STILLE PARA GESSO 26CM, EM AÇO INOX	UN	ABC	5	R\$ 745,99	R\$ 3.729,95
45	CURETA BRUNS Nº 00 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	5	R\$ 79,99	R\$ 399,95
49	CURETA BRUNS Nº 3 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	5	R\$ 85,99	R\$ 429,95
VALOR TOTAL						R\$ 211.657,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2016

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 767/2015 - CPL 04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021110-5/2015

ADA: 19-16-0057387

CONTRATANTE: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATADA: DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP),

DO OBJETO:

Contratação de empresa para execução e intermediação de serviços de natureza contínua de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças/insumos, acessórios, mão de obra e serviço de guincho, da frota de veículos oficiais – tipo Ambulância, destinado a atender as demandas do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 e das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.

DO VALOR:

O preço total da presente Ata a ser Registrado é de R\$ 5.035.000,00 (cinco milhões e trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho: 10302111821890000; Elementos de Despesa: 33.90.30.0000 e 33.90.39.0000 e Fonte de Recurso: 400.

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2016

ASSINAM: KLEYBER SOUZA GUIMARÃES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS pela CONTRATANTE e GUSTAVO MALDONADO MARTINS pela CONTRATADA.

ENCARTE I

DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 63.595.979/0001-08, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº 1274, Bairro: Bosque, CEP: 69.908-620, Rio Branco/AC, e-mail: dalcarautopecas@hotmail.com, telefone: (68) 3226-4849/8112 0060, representado pelo senhor GUSTAVO MALDONADO MARTINS, brasileiro, portador do RG nº 798.711 SSP/RO e CPF nº 774.765.572-04.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 767/2015 - CPL 04					
PRESTADOR DE SERVIÇOS: DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP)					
LOTES I e II					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE I					
1	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS SERVIÇOS DE GUINCHO/REBOQUE E SOCORRO MECÂNICO 1. SERVIÇO DE GUINCHO EM PERÍMETRO URBANO.	KM	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
2	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS SERVIÇOS DE GUINCHO/REBOQUE E SOCORRO MECÂNICO 1. SERVIÇO DE GUINCHO EM ESTRADA.	KM	60.000	R\$ 3,50	R\$ 210.000,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 235.000,00
3	EXCLUSIVAMENTE PARA USO NO CADASTRO DE PROCESSOS LICITATORIOS NO GRP PARA O CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS. A UNIDADE A SER CONSIDERADA PARA DEFINIR A EMPRESA VENCEDORA SERÁ PERCENTUAL DE DESCONTO (%); 2 – PERCENTUAIS MÍNIMO DE DESCONTO SOBRE AS PEÇAS SERÁ DE 15%; 3 – A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR SUA PROPOSTA EM VALORES MONETÁRIOS, BASEADO EM CIMA DO PERCENTUAL MÍNIMO % DE DESCONTO;	UN	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00
4	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM FORNECIMENTO DE PECAS. 1. ITEM REFERE-SE AOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	HR	20.000	R\$ 65,00	R\$ 1.300.000,00
TOTAL DO LOTE II					R\$ 4.800.000,00
TOTAL DOS LOTES I e II					R\$ 5.035.000,00

CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SESACRE, através do Departamento de Compras, considerando os princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade, e, em atendimento a solicitação da Divisão de Serviços Gerais, CONVIDA todos os fornecedores do ramo de FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, para apresentarem cotações de preços visando contratação direta, por DISPENSA DELICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, IV (contratação emergencial), da Lei Federal 8.666/93, cuja seleção da proposta mais vantajosa se dará pelo critério de menor preço por item, e de acordo com as condições e especificações do termo de referência nos autos do processo administrativo, coleta Nº 133/2016. O modelo da coleta a ser preenchida pela proponente e o Termo de Referência contendo as regras e condições de contratação ficarão disponibilizados na sede desta Secretaria, localizado na Rua Benjamin Constant, 830 - centro - Cep: 69.908-650, 2º B andar - Departamento de Compras e no sistema de compras eletrônico da SESACRE, endereço www.bionexo.com.br, por um período de 72 horas, a contar da data da publicação deste convite. As propostas deverão ser apresentadas até às 17:30 horas do dia 16/05/2016. Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas por meio do telefone 68 3215-2634.

Rio Branco/AC, 10de Maio de 2016.

Mabel Crista Souza de Freitas

Gerente do Departamento de Compras